
 

 

Erste Satzung zur Änderung der Einschreibordnung (Satzung)  

der Musikhochschule Lübeck 

Vom 10. Mai 2023 

 

 

Bekanntmachungshinweis im Nachrichtenblatt Hochschule (NBl. HS MBWFK Schl.-H. 2023) S. 64            

Tag der Bekanntmachung auf der Homepage der Musikhochschule Lübeck: 10. Mai 2023 

 



2 

Erste Satzung zur Änderung der Einschreibordnung (Satzung) der Musikhochschule Lübeck  

Vom 10. Mai 2023 

 

 

Aufgrund des § 40 Abs. 5 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 

(GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 3. Februar 2022 (GVOBl. Schl.-H. S. 102), 

wird nach Beschlussfassung des Senats der Musikhochschule Lübeck vom 17. April 2023 und mit Genehmigung des 

Präsidiums der Musikhochschule Lübeck vom 28. April 2023 folgende Satzung erlassen: 

 

 

Artikel 1  

Änderung der Einschreibordnung (Satzung) der Musikhochschule Lübeck 

Die Einschreibordnung (Satzung) der Musikhochschule Lübeck vom 6. Mai 2010 (NBl. MWV Schl.-H. S 43) wird wie folgt 

geändert: 

 

1. § 5 Absatz 3 wird wie folgt geändert: 

a) Ziffer 4 wird gestrichen 

b) Ziffer 5 erhält folgende Fassung: 

      „erweitertes polizeiliches Führungszeugnis“ 

c) die Ziffern 5 bis 12 werden die Ziffern 4 bis 11. 

 

2. In § 10 Absatz 1 Satz 1 wird die Angabe „(§ 49 Abs. 8 HSG)“ durch die Angabe „(§ 49 Absatz 9 HSG)“ ersetzt. 

 

 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

Lübeck, den 10. Mai 2023 

 

 

 

Andreas Nabor 

Kanzler der Musikhochschule Lübeck 


